Dat. die
27. februarii
1775
Anno I.

IV.
Nonnullæ facultates pro magno elemosynario seu cappellano majori regis Sardinie.

Carissimo in Christo filio Nostro Victo-
rio Amadeo Sardinie regi illustri.

Pius PP. VI.

Carissime in Christo fili noster salutem,
et apostolicam benedictionem.

Proemium.

§. 1. P*ius catholicorum regum votis, per quæ divinus cultus augeri, et ministrorum ecclesiasticorum præsertim regiarum cappellarum servitio adscriptorum status ad Dei gloriam tranquille, et recte dirigi, et gubernari valeat, libenter annuimus, et alias disponimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.*

§. 2. Itaque supplicationibus majestatis tuæ nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, eidem majestati tuæ, ut magnus elemosynarius, sive cappellanus major cappellæ tuæ in episcopali dignitate constitutus in quibusvis civitatibus, oppidis, et locis, in quibus majestatem tuam prædictam, tuamque regiam curiam pro tempore residere contigerit continuo, vel ad tempus curam animarum familiæ tuæ, omniumque, et singularum personarum tam ex tuis regno, et dominiis originem habentium, quam extraneorum curialium, et dictam curiam sequentium, cujuscumque status, gradus, ordinis, et conditionis, ac præeminentiæ existentium tam ecclesiasticorum, quam sæcularium (archiepis, et episcopis exceptis) exercere, earumque rector nuncupari, easque corrigere, et

Expositio præ-
cum porrectarum,
et tenor
concessionis.

visitare, ac in easdem omnimodam jurisdictionem ordinariam, omniaque, et singula alia, quæ archiepiscopi, et episcopi, ac alii locorum ordinarii in diocesis suis de jure, vel consuetudine, aut alias quomodolibet facere, et exercere consueverunt, ac per se, vel alios ministros suam jurisdictionem ordinariam exercere, nec non ministros, et officiales necessarios ad exercendam apostolica auctoritate hujusmodi omnimodam jurisdictionem tam curiæ palatii, quam uti iudex cappellæ hujusmodi, et aliorum prædictorum, qui ab eo, et ejus mandato nominati exercent eorum officia, et jurisdictionem suam tam in causis semiliariorum cappellanorum servientium oratorii, cappellæ cantorum, et ministrorum etiam laicorum ejusdem cappellæ, quam aliarum personarum quarumcumque nationum tibi servientium, ac personarum regalium, et regie prolis in illos tantum, qui vere sunt curiales, nec non cappellanorum in ruralibus domibus, seu palatiis tuis existentium nominare, nec non per se, aut ministros suos, confessores regulares de licentia suorum superiorum, aut sæculares pro cura animarum dicti palatii, et curiæ etiam nominare, ac cappellanos, et clericos servientes tibi, et domui regali in dicta cappella, et oratorio ad celebrandas missas, et confessiones audiendas, ac verbum Dei prædicandum examinare, seu examinari facere, ab eis id faciendi licentiam, et facultatem dare, ac etiam prædicatores regulares, aut sæculares in dicta curia, vel extra eam ad prædicandum verbum Dei in dicta cappella regia, et domo, ubi tu, et tua curia erit, ita ut nullus ordinarius loci, in quo dicta curia, seu tu, aut domus tua erit, sive eundo, sive stando, sive etiam recreationis causa prædicationem verbi Dei impedire possit convocare; insuper prædictus elemosynarius, seu cappellanus major cantores, et scholares in dicta cappella pro tempore existentes propter injectionem manuum violentarum inter se ipsos, aut etiam in clericos de dicta cappella non existentes, extra tamen membrorum mutilationem, aut enormem læsionem excommunicationis sententiam incurrentes, ab eadem sententia, prævia satisfactione, et injunctis injungendis absolvere, ac cum ipsis super irregularitate, si quem hujusmodi sententiis ligati, missas, et alia divina officia non tamen in contemptu clavium celebrando, aut illis se immiscendo

contraxerint, dispensare, omnemque inhabilitatis, et infamiae maculam, siue notam per eos propterea contractam abolire, ac infantes, et turcas, et saracenos, qui in praesentia tua ex quavis causa pro tempore baptizabuntur, baptizare, ac tibi, et tuis filiis, reliquisque in domo tua pro tempore servantibus, et residentibus, aut quacumque de causa, et qualiterumque in regio tuo palatio, ac in aedibus eidem palatio annexis, et pro familiae, et curialium praedictorum habitatione designatis commorantibus, aliisque dictae curiae curialibus, inter quos habeantur quicumque tui sanguinis principes etiam legitimi, ipsorumque coholes, ac familiares, siue servantibus, et quos pro tempore alienigenas in regio tuo palatio, aut ipsorum principum hospites haberi contigerit, item equites torquati supremi ordinis bñae virginis Annuntiatæ, nec non militum copiae, quæ tuæ, tuæque regiae familiae custodiae perpetuo sunt addictæ quocumque nomine censeantur, et cum iis etiam curiales illi, qui vel senio vel alia justa de causa a regio tuo servitio excusantur, et generaliter eorum omnium curialium, et hospitum familiae, atque servantibus, qui in regio tuo palatio, vel principum tuæ familiae commorantur, poenitentiae, et eucharistiae, ac alia sacramenta etiam in festo resurrectionis Domini Nostri Jesu Christi absque alicujus licentia ministrare, seu ministrari facere, nec non idem elemosynarius, seu cappellanus major, et omnes curiales, et quoscumque alios curiam sequentes tuam ab omnibus delictis, excessibus, et criminibus, etiam casibus episcopalibus, injunctis injungendis absolvere, et interdicti tempore ecclesiasticæ sepulturæ tradere, quodque pro se, et aliis cappellanis praedictis in quacumque ecclesia etiam ordinum fratrum minorum, ad quam te pro tempore declinare contigerit, dummodo in ea ipsi cappellani, et cantores divina officia celebrent, et cantent, oblationes, etiamsi de manu tua, tuorumque filiorum seu filiarum procedant, prout in dicta cappella regia recipere, necnon quaecumque matrimonia, quæ in praesentia tua contrahentur, solemnizare, ac praedictus elemosynarius, seu cappellanus major in episcopali dignitate constitutus tantum, ut putatur, omnibus, et singulis interessentibus missarum solemnibus, et verbi Dei praedicationi in tua praesentia vere poenitentibus, et confessis ducentos dies de injunctis eis poenitentibus misericorditer in Domino in forma Ecclesiae consueta relaxare, ut quæ omnium et singulorum Christianissimum in curia tua ubicumque residentes continuo, vel ad tempus pro tempore commorantium, et aliorum quorumcumque ad ipsas regias ecclesias, seu cappellas accedentium per se, vel alium, seu alios per eum ad id deputatos, a suo, si curiales non fuerint, ordinario approbatos sacramentales confessiones audire, eosque a peccatis absolvere, injunctis eisdem pro commissis poenitentia salutari, et aliis injungendis, nec non tam ipse, quam ab eo deputatus presbyter secularis, vel cujusvis ordinis de superiorum suorum licentia regularis pariter a suo, si non fuerit curialis, ordinario approbatus omnium, et singulorum in hospitali tuæ curiae existentium, aut aliter in ipso tuo palatio ægrotantium confessiones similiter audire, eisque sacramenta ecclesiastica ministrare, et in mortis articulo omnium peccatorum suorum absolutionem, injunctis pariter injungendis impendere, ac parochialem ecclesiam viciniorum palatio, ubi te pro tempore morari contigerit, et si fuerint duæ parochiales ecclesiae æque vicinæ dicto palatio alteram, quam mauerit eligere, aut si qui curiales in palatio non degant parochialem ecclesiam illorum habitationi viciniorum, in eaque tam elemosynarius, seu cappellanus major, quam persona ab eo ad animarum curam deputata, libere ingredi, et exinde sacramenta praedicta accipere, et sibi subditis ministrare, ac ad infirmos suæ curiae deferre, et monitiones matrimoniales suorum subditorum juxta decreta concilii Tridentini publicari facere, eosque matrimonio, sine tamen jarium parochialium praedictorum conjugere.

§. 3. Præterea si eidem elemosynario, seu cappellano majori videbitur, considerata decentia, et necessitate, sanctissimum eucharistiae sacramentum, et extremæ unctionis in cappella regia, ut ad infirmos, et infirmas in dicto palatio existentes commodius deferatur, et multis incommodis, quæ alias nasci possent obvietur, reponere libere, et licite, et absque ullo conscientiae scrupulo, aut censurarum ecclesiasticarum incursum valeat, licentiam, et facultatem auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus, et indulgemus; ad hæc ut quicumque locorum diocesani, et alii ordinarii iudices in majorem et cappellanos, et cantores, et

Ampliationes
ejusdem gra-
tiae, cum suis
clausulis, et
reservationibus.

scholares prædictos actu inservientes, et consueta stipendia percipientes, quos ab illis prorsus et omnino eximimus, et totaliter liberamus, et quoad majorem Sedi apostolicæ immediate, quo vero ad alios cappellanos, cantores, et scholares hujusmodi dicto eleemosynario, seu cappellano majori subesse decernimus penitus nullam superioritatem, dominium, et jurisdictionem exercere, nec se illis quomodolibet intrittere valeant, sed prædicti cappellani, cantores, et scholares coram ipso eleemosynario, seu cappellano majori, sive legatis, aut delegatis dictæ Sedis dumtaxat teneantur de justitia respondere. Insuper, ut cappellani, cantores, et scholares servientes prædicti a quocumque, quem maluerint, catholico antistite gratiam, et communionem Sedis apostolicæ habente ordines sacros, statutis ad id a jure temporibus, servata tamen forma constitutionis felicis recordationis Innocentii pp. XII. prædecessoris Nostri quoad literas dimissoriales, quæ incipit = Speculatores = successive accipere, dictique cappellani etiam religiosi, seu regulares missas, horas canonicas, et divina officia etiam te absente, juxta tamen ritum Romanæ curiæ etiam in dicta cappella, et in dicta cappella tantum tam alii cappellani, cantores, et scholares dicere, recitare, et canere, eisdemque horas canonicas ex causa tamen, et infra diei terminum, ac privatim, non autem in dicta cappella anticipare, et postponere, ac in fecto ssimi corporis Christi, et per ejus octavam sanctissimum eucharistiæ sacramentum in eadem cappella, debitis tamen cum honore, ac reverentia tenere, ac in quinta, et sexta majoris hebdomadæ feriis idem sanctissimum eucharistiæ sacramentum in dicta cappella in sacrario, seu urna reponere, et ad morem patriæ monumentum, seu tumulum nuncupatum cum luminaribus facere, et tenere, nec non coram te missas quoque antequam luscet dies, circa tamen diurnam lucem, et per unam horam post meridiem celebrare, quodque persona loco eleemosynarii, seu cappellani majoris, ut infra, deputanda, nec non triginta ex cappellanis prædictis, non tamen præbendas theologales, et penitentiales obtinentes fructus, redditus, et proventus quorumcumque beneficiorum suorum ecclesiasticorum etiam canonicatus, et præbendæ, dignitates, personatus, administrationes, vel officia fuerint cum ea integritate, distributio-

nibus quotidianis exceptis, percipere possint, cum qua illos perciperent, si in eisdem ecclesiis personaliter residerent, nec ad residendum interim in eisdem teneantur, auctoritate, et tenore similibus etiam concedimus. Insuper, ut Christi fideles curiales tui de licentia ipsius eleemosynarii seu cappellani majoris dumtaxat quemcumque idoneum presbyterum sæcularem vel cujusvis ordinis regularem approbatum ab ordinario, si curialis non fuerit in suum possint eligere confessarium, qui eorum confessionibus diligenter auditis, eos a peccatis absolvere, et pro commissis penitentiam salutarem, et alia injungenda injungere, et sacramenta prædicta etiam in die festo resurrectionis Dominicæ ministrare possit, utque cappellani cantores, et aliæ ecclesiasticæ personæ deputandæ ad informationes faciendas super puritate sanguinis admittendorum in cappella hujusmodi testes per censuras ecclesiasticas compellere possint juxta sacrorum canonum dispositionem auctoritate, et tenore prædictis pariter indulgemus. Ac præterea corpus quoque ædificiorum nuncupatum palatium principissæ Ludovicæ positum a dextera parte regii palatii, et destinatum habitationi regiorum principum, una cum intra eorumdem ædificiorum districtum, seu insulam annexis domibus, sive usque adhuc emptis, et comparatis, sive in posterum emendis, et comparandis pro usu domesticorum, et familiarium, eisdemque ædificiis unien- dis, quoad curiales prædictos, eorumdemque consanguineos, et affines, hospites, ac domesticos una simul habitantes ab ordinarii Taurinensis jurisdictione exemptum, et exemptas, illudque, et illas immediatæ jurisdictioni magni eleemosynarii, seu cappellani majoris prædicti pro tempore existentis ad omnes juris effectus subjectum, et subjectas auctoritate, et tenore similibus decernimus, ac declaramus. Utque hæc omnia et singula moderno, et pro tempore existenti dictæ cappellæ cappellano majori, seu eleemosynario, quamdiu, et quoties in dicta curia personaliter residerit, et eo ab eadem curia absente, seu in illa non residente, aut viam universæ carnis ingresso, personæ in presbyteratus ordine constitutæ per te toties quoties visum fuerit nominandæ, et per suum ordinarium approbandæ, quam Nos ex nunc prout ex tunc postquam per te nominata, et a suo ordinario approbata fuerit, deputamus, et approbamus, qua duran-

te absentia dicti eleemosynarii ; seu cappellani majoris a curia prædicta , aut quamdiu illis datus sit successor in quibusvis civitatibus , oppidis , et locis , in quibus te , tuamque curiam regiam pro tempore residere contigerit , omniaque , et singula alia , quæ archiepiscopi , et episcopi , ac alii locorum ordinarii in diœcesibus suis de jure , vel consuetudine , aut alias quomodolibet facere , et exercere consueverunt (citra tamen exercitium pontificalium , ac ordinum , et beneficiorum collationem) exercere libere , ac licite , adeoque si opportuerit subditis suis etiam intra vacationis annum literas dimissoriales pari modo concedere , ac ipse cappellanus major sicut præmissum est , concedere possit , quodque omnibus , et singulis gratis , favoribus , præeminentiis et indultis , quibus dictus eleemosynarius , seu cappellanus major , dum in tua curia residet , ratione sui officii gaudet , fruitur , et utitur , ac gaudere , frui , et uti quomodolibet potest , gaudere , frui et uti possit , et valeat pariformiter , et æque principaliter , ac tibi personam hujusmodi nominandi , et eligendi plenam , et omnimodam facultatem apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus , et indulgemus .

§. 4. Declarantes jus funeris , et sepulture quorumcumque curialium apud curiam ubicumque decedentium (archiepiscopis , et episcopis in propria residentia decedentibus exceptis) ipsi quoque cappellano majori , ejusque vicario præ cæteris omnibus , et unice competere , prout etiam quorumcumque in ipso regio palatio , et ei annexis ædibus prædictis decedentium . Hoc insuper adjecto , ut si quandoque evenerit , majestatem tuam ab urbe solitæ Sedis abesse , nullo tempore interdicat , sed continuo exerceri debeat eadem jurisdictio erga tuam regiam familiam , personasque prædictas omnes , quæ ibi permanserint , idemque servetur etiam in ecclesiis ruralibus regiis , ubi vice-parochi perpetuo resident , erga curiales illos , qui etiam post majestatis tuæ discessum ibi morantur , et utrobique eadem per biennium vigeat jurisdictio ab ipso tuo obitu , quem Deus longe avertat , et ultra si Sedem apostolicam vacare quoque contigerit , quo realis successor commodius sibi , suæque familiæ , et curiæ consulere possit . Præsentibus quoque literas de subreptionis , vel obreptionis vitio , aut intentionis Nostræ , vel quopiam alio defectu notari , impugnari , vel invalidari

nullatenus posse , sed illas validas , et efficaces existere , et fore , suosque plenarios , et integros effectus sortiri , et obtinere debere ; sicque , et non aliter per quoscumque judices quavis auctoritate fungentes , etiam causarum palatii apostolici auditores , et Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales , sublata eis , et eorum cuilibet quavis aliter judicandi , et interpretandi facultate , et auctoritate judicari , et definiri debere , ac irritum , et inane , si secus a quoquam quavis auctoritate scienter , vel ignoranter contigerit attentari , decernimus .

§. 5. Quocirca venerabilibus fratribus archiepiscopo Taurinensi , et episcopo Vercellensi , ac dilecto filio pro tempore existenti in ducatu Sabaudia , et principatu Pedemontis , Nostro , et apostolicæ Sedis nuntio per præsentibus committimus , et mandamus , quatenus ipsi , vel duo , aut unus eorum perse , vel alium , seu alios , quoties pro parte majestatis tuæ , seu alicujus ex cappellanis , vel cantoribus , et scholaribus prædictis fuerint requisiti solemniter publicantes , sibi que , et illis in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes , faciant auctoritate Nostra majestatem tuam , ac cappellanos cantores , et scholares prædictos præmissorum omnium , et singulorum effectu pacifice frui , et gaudere , non permittentes majestatem tuam , aut illos indebite molestari , contradictores quoslibet , et rebelles per censuras , et pœnas ecclesiasticas , aliaque opportuna juris , et facti remedia , appellatione postposita compescendo , invocato etiam ad hoc , si opus fuerit , auxilio brachii secularis .

§. 6. Non obstantibus recolendæ memoriæ Bonifacii pp. VIII prædecessoris Nostri , qua cavetur , ne quis extra suam civitatem , vel diœcesim , nisi in certis tunc expressis casibus , et in illis ultra unam dietam a fine suæ diœcesis ad iudicium evocetur , et de duabus dietis in concilio generali editis , dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate præsentium in iudicium non trahatur , ac aliis constitutionibus , et ordinationibus apostolicis , nec non quibusvis statutis , et consuetudinibus , etiam juramento , confirmatione apostolica , vel quavis firmitate alia roboratis ; privilegiis quoque iadultis , et literis apostolicis per quoscumque romanos pontifices prædecessores quoque Nostros , et Nos , ac dictam Sedem , etiam per viam generalis legis , ac statuti perpetui , ac motu proprio , et ex certa scientia , de-

Deputatio iudicum executorum concessio nis.

Devotio conlariorum.

Declarationes quoad jus funeris , et sepulture.

que apostolicæ potestatis plenitudine, etiam cum quibusvis irritantibus, annullativis, cessativis, restrictivis, revocativis, perservativis, exceptivis, declarativis, mentis attestativis, et derogatoriis derogatoriis aliisque efficacioribus, et insolitis clausulis quomodolibet etiam pluries concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiam pro sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, et individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut exquisita forma servanda foret, et in eis caveatur expresse, quod illis nullatenus derogari possit, illorum omnium, et singulorum prædictorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis, et ad verbum insertis, nec non modis, et formis ad id servandas pro individuo servatis habentes, hac vice dumtaxat, illis alias in suo robore permansuris, harum serie specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Fides habenda transumptis

§. 7. Volumus autem, quod præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo alicujus personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur ubique in judicio, et extra illud quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima septima februarii millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.

V.

Dat. die
8. martii
1775.
Anno I.

Facultas eligendi in superiorem congregationis Oratorii sancti Philippi Nerii civitatis Guatimalensis etiam eum qui defectum natalium patiat.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

Expositio præeum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii præpositus, et presbyteri sæculares congregationis Oratorii sancti Philippi Nerii civitatis Guatimalensis in Indiis, quod dicta eorum congregatio, cum recenter fundata sit, hinc

presbyteris non admodum abundat: evenire autem quandoque potest, ut inter eos aliquis recenseatur, qui defectum natalium ex soluto tamen, et muliere soluta illegitime genitus patiat, quæ de causa licet cæteris qualitatibus præditus sit, ad munus tamen præpositi ejusdem congregationis assumi, et eligi nequeat, indeque fiat, ut electio hujusmodi admodum cohibeatur. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, eisdem nunc, et pro tempore existentibus presbyteris sæcularibus præfate congregationis civitatis Guatimalensis hujusmodi, ut ipsi quoties ad commune bonum, majoremque spiritualem utilitatem dictæ congregationis expedire in Domino judicaverint, quemcumque presbyterum, qui eidem congregationi nomen dederit, quique cæterorum ad id idoneus reperiatur, licet ipse defectum natalium ex soluto tamen et soluta patiat, defectu hujusmodi non obstante, si nullum aliud canonicum et hac in re obstet impedimentum, servatisque aliis servandis, præpositum, seu superiorem nuncupatum ejusdem congregationis libere, et licite eligere, ac assumere possint, et valeant auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Tenor concessionis.

Derogatio contrariorum.

§. 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non dictæ congregationis etiam juramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis, sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibuslibet etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omni-

bus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die octava martii millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.

libellis ab eodem Clemente prædecessore, ad quodcumque tempus duraturæ, super officiis vacabilibus Romanæ curiæ in favorem dilectorum filiorum marchionis Camilli Maximi, et marchionis Hortensii Ceva, ac Innocentii Buontempi, et Nicolai Felicis Bischii, necnon Caroli Ippoliti, ac dilectæ in Christo filiæ Victoriæ etiam Bischii concessæ comperiuntur, sive officia illa, ut vulgo dicitur, in eorum capitibus, sive in aliis personis existant, sed ad præfatos marchionem Camillum, et Hortensium, necnon ad Innocentium, et Nicolaum Felicem, ac Carolum, et Victoriam, vel ad eorum aliquem, saltem quoad fructuum perceptionem respective pertineant, præsentis Nostræ schedulæ vigore penitus, et omnino revocamus, delemus, et annullamus, ac cassamus, tollimus, et abolemus.

§. 3. Effectum tamen revocationis, et abolitionis hujusmodi ad sex menses proximos tantum a data præsentis Nostræ schedulæ enumerandos; ita tamen, quod omnia, et singula officia ad ipsos, et ipsam, vel eorum aliquem, ut præfertur, spectantia proximo semestre elapso, vitæ periculis illa obtinentium juxta primævam officiorum eorundem naturam subjecta sint; ex animi Nostri clementia suspendimus, ac differimus. Præsentem autem Nostri motus proprii schedulam, etiam ex eo, quod dicti marchiones Camillus, et Hortensius, necnon Innocentius, et Nicolaus Felix, ac Carolus, et Victoria minime citati, nec auditi fuerint, neque causæ, propter quas illæ emanarint adductæ, vel verificatæ non fuerint, de subreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ vel quovis alio defectu notari, impugnari, vel retractari non posse.

Effectus revocationis, et abolitionis.

§. 4. Atque ita per quoscumque iudices etc. sublata etc., judicari, et definiri debere, etsi secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, et inane decernimus. Non obstantibus Clementis prædecessoris præfati schedulis, et rescriptis hujusmodi, earumque, et eorum in regesta relatione, necnon contractibus super officiis hujusmodi forsitan initis: Nostra pariter, et cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, cæterisque contrariis quibuscumque.

Clausula sublata, et decretum irritans.

Datum Romæ apud S. Petrum die decima martii millesimo septingentesimo septuagesimo quinto pontificatus Nostri anno primo

Dat. die
10. martii
1775

VI.

Abrogatio nonnullarum gratiarum superviventiæ in officiis vacabilibus Romanæ curiæ.

Pius PP. VI.

Motu Proprio etc.

§. 1. Nuper siquidem Nobis innotuit, quod ab immediato prædecessore nostro recol. mem. Clemente pp. XIV nonnullæ super officiis vacabilibus Romanæ curiæ comperiuntur elargitæ gratiæ superviventiæ nuncupatæ, quæ quidem præferunt, ut quamvis ea per obitum illa obtinentium vacare contingant, nihilominus, absque devolutione aliqua favore Dataræ apostolicæ, ut moris esset, de ipsis officiis a proprietariis, perinde ac si minime vacassent disponi queat. Cumque jamdudum prædecessores Nostri romani pontifices inter cancellariæ apostolicæ regulas eam etiam condiderint, et Nos ipsi innovaverimus, qua indulta superviventiæ super fructibus ecclesiasticorum beneficiorum in successorum præjudicium sublatae sunt; ita etiam de similibus concessionibus super officiis vacabilibus, quæ in cameræ Nostræ apostolicæ detrimentum impertitæ erant, par judicium esset ferendum: verum quia nil habuimus antiquius, quam servare æquitatem, quæ est justitiæ maxime propria; quas vel favore locorum piorum, vel justa ex causa elargitas deprehendimus, præservandas fuimus arbitrati: e converso vero eas quas non nisi levibus causis innixas fuisse compertum est, prorsus delere nimis congruum censemus.

§. 2. Motu igitur simili etc. omnes, et singulas superviventiæ concessionibus, quæ sive in schedulis motus parisi, vel vigore rescriptorum super supplicibus

Ratio abrogationis.

Tenor revocationis.

Dat. die
15. martii
1775.
Anno I.

VII.

Confirmatio privilegiorum congregatio-
nis Oratorii sancti Philippi Nerii ci-
vitatibus Guatimalensis.

Pius Papa VI.

Ad futuram rei memoriam

Expositio pre-
cum potrecta-
rum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fece-
runt dilecti filii præpositus, et alii
presbyteri sæculares congregationis Ora-
torii sancti Philippi Nerii civitatibus Gua-
timalensis in Indiis, quod eorum eccle-
sia, et domus vespere diei xxix. ju-
lii 1773. ex terremoto omnimodam rui-
nam passæ fuerunt, ita ut dicti expo-
nentes in valle dell' Eremita vulgo nun-
cupata, et per decem leucas ab eadem
civitate dissita confugerunt, ibique mo-
do commorantur. Cum autem sicut ea-
dem expositio subjungebat privilegiis,
gratiis, et indultis, quibus dicti expo-
nentes in eorum ecclesia veteri hujus-
modi, ac domo fruebantur, potiebantur,
ac gaudebant, in nova quoque
ecclesia, et domo sub eadem denomi-
natione, sive interim erecta, sive in
posterum erigenda frui, potiri, et gau-
dere posse plurimum desiderant. Nobis
propterea humiliter supplicari fecerunt,
ut in præmissis opportune providere,
et ut infra indulgere de benignitate apo-
stolica dignaremur.